

Übergang MwSt. 8.0 % auf 7.7%

Einstellung:

Allgemeines Buchhaltung Adressen/Briefe/E-Mail Artikel/Leistungen/Standardtextblöcke Projekte Nachkalkulation Fenster ?

Allgemeine Daten

Materialzuschlag HWS

Multifaktor...

Allgemeiner...

Liste der Feier...

Sozialgemein...

Betriebsgeme...

Betriebsmitte...

Personaldaten...

Personal einp...

Liste der Adre...

Liste der Tätig...

Liste der Kost...

Programmmeir...

Zugangskenn...

Bearbeiter ve...

Version 15.02.17

Version 15.02.17

Steuersätze/Projektnummern

Schließen

Steuersatz 0	Neu 7.7	8.00	Del-Tageswert	
Steuersatz 1			Unsere Steuernr.	MWST Nummer
Steuersatz 2			Unsere UID	
Steuersatz 3				
Steuersatz 4				

Nächste Rechnungsnummer	18 0015	Nächste Auftragsnummer	18 0017
Zählmuster	####	Zählmuster	####
Nächste Angebotsnummer	18 0044T	Nächste Projektnummer	180013
Zählmuster	####	Zählmuster	####
Nächste Aufmaßnummer	18 0013	Nächste Standard-LVnummer	180011
Zählmuster	####	Zählmuster	####
Nächste Taglohnbaust.nr	180016	Nächste Blankettnummer	180011
Zählmuster	####	Zählmuster	####
Nächste Lieferscheinnummer	180012		
Zählmuster	####		
Nächste Mat.bestellnummer	180012		
Zählmuster	####		
Nächste Reparaturauftragsnummer	180011	Nächste Bestellnummer	180011
Zählmuster	####	Zählmuster	####

1. MwSt. auf 7.7 einstellen

2. Nummer auf 18 anpassen.

Abrechnung AC mit 8.0% MwSt.

Schlussrechnung mit 7.7% MwSt.

Rechnung 160013

Schließen

Nr. 160013

AZ/RNG Nummer	Datum	Netto	MwSt	Brutto	Bezahlt	Zahlung am
AZ 150011	10-Okt-17	2000.00	160.00	2160.00	<input checked="" type="checkbox"/>	29-Nov-16
AZ 160014	30-Dez-17	2000.00	160.00	2160.00	<input checked="" type="checkbox"/>	04-Dez-17

Zusammenstellung der bereits gelaufenen AZ und RNG

Abgerechnet Netto/MwSt/Brutto

4000.00 320.00 4320.00

Ausstehender Zahlbetrag

Markierten Eintrag aus der liste entfernen

Eine RNG/AZ aus RAB- Liste dieser Adresse zufügen

Eine beliebige RNG/AZ Nummer zufügen

Adresse Schlusstext Vorlaufstext Titel/Posit. Rabatte 1 Rabatte 2 AZ-Liste Drucken Projekt

1. AC Rechnung in der AC Liste löschen. (Nur in der Übergangszeit)

2. Bitte Nettosumme aufschreiben!

AC Rechnung von Hand in Rabatte 1 eintragen

Rechnung 160013

Schließen

Nr. 160013

Diese Rabatte werden auf der Nettoseite abgezogen

Rabatt				
	6.00	%	-721.60	<input type="checkbox"/>
Skonto	2.00	%	-240.55	<input checked="" type="checkbox"/>
		%		<input type="checkbox"/>
AC 150011 Rechnung mit 8% Mwst	#2000	%	-2000.00	<input type="checkbox"/>
AC 160014 Rechnung mit 8% Mwst	#2000	%	-2000.00	<input type="checkbox"/>
		%		<input type="checkbox"/>
		%		<input type="checkbox"/>
		%		<input type="checkbox"/>

Zwischensumme 12026.25

11064.10

Nettosumme 7064.10

Adresse | Schlusstext | Vorlauftext | Titel/Posit. | **Rabatte 1** | Rabatte 2 | AZ-Liste | Drucken | Projekt

The screenshot shows a software window titled 'Rechnung 160013'. At the top left is a 'Schließen' button. Below it is a text field for 'Nr.' containing '160013'. A yellow banner reads 'Diese Rabatte werden auf der Nettoseite abgezogen'. A table lists discounts with columns for 'Rabatt', amount, percentage, and value. Two rows are highlighted with red boxes: 'AC 150011 Rechnung mit 8% Mwst' and 'AC 160014 Rechnung mit 8% Mwst', both with a value of '#2000'. A red arrow points up to the first row. To the right, a 'Zwischensumme' of 12026.25 is shown, followed by a row with a checked checkbox and the value 11064.10, which is also boxed in red with an arrow pointing up. Below the table, a 'Nettosumme' of 7064.10 is displayed. At the bottom, a navigation bar contains buttons for 'Adresse', 'Schlusstext', 'Vorlauftext', 'Titel/Posit.', 'Rabatte 1', 'Rabatte 2', 'AZ-Liste', 'Drucken', and 'Projekt'. The 'Rabatte 1' button is highlighted with a red box and a red arrow pointing down to it.

Einzelne AC Rechnung eintragen

Betrag mit # 2000 eintragen

(Platzmangel AC zusammenzählen)

Drucken

Rechnung 160013

Schließen

Nr. 160013

01 12026.25 *N*

Drucker auswählen: pdfFactory an FPP3

Vorbereitung Schriftart: Arial 11

Seitenränder links/oben/unten in cm: 2.5 0.1 1.0

Papierformat: 009 A4

000 Voreingestellter Schacht Schacht Blatt 1 Original Anzahl Originale: 1

000 Voreingestellter Schacht Schacht Blatt 2- Original

000 Voreingestellter Schacht Schacht Blatt 1 Duplikate Anzahl Kopien: 0

000 Voreingestellter Schacht Schacht Blatt 2- Duplikate

Druckoptionen:

<input type="checkbox"/> Lohn/Material	<input checked="" type="checkbox"/> Kurztexte	<input checked="" type="checkbox"/> Gesamtpreise/Position	<input checked="" type="checkbox"/> Blattwechsel Titel
<input checked="" type="checkbox"/> Aufmasszeilen	<input type="checkbox"/> RTF- Texte	<input checked="" type="checkbox"/> Einzelmassen/Position	<input type="checkbox"/> Blattwechsel n. Vorlaufs.
<input checked="" type="checkbox"/> Langtexte	<input type="checkbox"/> Alle Artikel ausweisen	<input checked="" type="checkbox"/> Einzelpreise/Position	<input type="checkbox"/> Blattwechsel v. Schlusst.
<input checked="" type="checkbox"/> Nettosumme	<input checked="" type="checkbox"/> Umsatzsteuer	<input checked="" type="checkbox"/> Bruttosumme	<input type="checkbox"/> Umsatzsteuer%/Brutto
<input type="checkbox"/> Als Gutschrift ausdrucken		<input checked="" type="checkbox"/> Titelzusammenstellung	7.7 7629.25

Druckvorschau Faxen Mailen Drucken Als Liste

Adresse Schlusstext Vorlaufertext Titel/Posit. Rabatte 1 Rabatte 2 AZ-Liste **Drucken** Projekt

Wenn nötig auf 7.7 anpassen.

1. AC Rechnung

Firma
Trüssel Datentechnik AG
für den Holzbau
Sonnmatte 6
6214 Schenkon

AZ-Rechnung 150011
Rechnungsdatum: 10.10.2017
Lieferdatum: 10.10.2017
Mwst-Nummer: MWST Nummer
Zimmerarbeiten

<u>Pos</u>	<u>Leistungstext</u>	<u>Menge</u>	<u>EH</u>	<u>E-Preis</u>	<u>G-Preis</u>
	Für die geleisteten Arbeiten am genannten Objekt, ersuchen wir Sie um eine A-Kontozahlung	1,00		2.000,00	2.000,00
	TOTAL netto				2.000,00
	Mehrwertsteuer 8,0%				160,00
	TOTAL				2.160,00

Zahlung innert 10 Tagen
Für die prompte Erledigung danken wir Ihnen bestens

Trüssel Holzbau

2. AC Rechnung

Firma
Trüssel Datentechnik AG
für den Holzbau
Sonnmatte 6
6214 Schenkon

AZ-Rechnung 160014
Rechnungsdatum: 30.12.2017
Lieferdatum: 13.04.2017
Mwst-Nummer: MWST Nummer
Zimmerarbeiten

<u>Pos</u>	<u>Leistungstext</u>	<u>Menge</u>	<u>EH</u>	<u>E-Preis</u>	<u>G-Preis</u>
	Für die geleisteten Arbeiten am genannten Objekt, ersuchen wir Sie um eine A-Kontozahlung	1,00		2.000,00	2.000,00
	TOTAL netto				2.000,00
	Mehrwertsteuer 8,0%				160,00
	TOTAL				2.160,00

Zahlung innert 10 Tagen
Für die prompte Erledigung danken wir Ihnen bestens

Trüssel Holzbau

Schlussrechnung Falsch!

Firma
Trüssel Datentechnik AG
für den Holzbau
Sonnmatte 6
6214 Schenkon

Rechnung 160013
Rechnungsdatum: 01.02.2018
Lieferdatum: 01.02.2018
Mwst-Nummer: MWST Nummer
Zimmerarbeiten

<u>Pos</u>	<u>Leistungstext</u>	<u>Menge</u>	<u>EH</u>	<u>E-Preis</u>	<u>G-Preis</u>
632.000	Sparrenlage aus Vollholz. Sattel- oder Pultdach. Auf bauseitiges, genaues Auflager.	10,00			
.101	Querschnitte: Sparren cm 8x14 bis 10x18, Schwellen Pfetten cm 10x12 bis 16x26. Typenbezeichnung	9,20	m3	1.307,20	12.026,25
ZWISCHENTOTAL					12.026,25
	Rabatt		6,00 %		-721,60
	Skonto		2,00 %		-240,55
	TOTAL netto				11.064,10
	Mehrwertsteuer 7,7%				851,94
	TOTAL				11.916,05

- AZ 150011	VOM 10.10.2017			
NETTO	2.000,00 +	160,00 MWST	8.0%	-2.160,00
- AZ 160014	VOM 30.12.2017			
NETTO	2.000,00 +	160,00 MWST	8.0%	-2.160,00
SUMME				
NETTO	7.064,10 +	531,95 MWST =	Falsch !!!	7.596,05

Schlussrechnung Übergang 8.0 % auf 7.7% Mwst ist Falsch !!

Schlussrechnung Richtig!

Firma
Trüssel Datentechnik AG
für den Holzbau
Sonnmatte 6
6214 Schenkon

Rechnung	160013
Rechnungsdatum:	01.02.2018
Lieferdatum:	01.02.2018
Mwst-Nummer:	MWST Nummer
Zimmerarbeiten	

<u>Pos</u>	<u>Leistungstext</u>	<u>Menge</u>	<u>EH</u>	<u>E-Preis</u>	<u>G-Preis</u>
632.000	Sparrenlage aus Vollholz. Sattel- oder Pultdach. Auf bauseitiges, genaues Auflager.	10,00			
.101	Querschnitte: Sparren cm 8x14 bis 10x18, Schwellen Pfetten cm 10x12 bis 16x26. Typenbezeichnung	9,20	m3	1.307,20	12.026,25
	ZWISCHENTOTAL				12.026,25
	Rabatt		6,00 %		-721,60
	Skonto		2,00 %		-240,55
	ZWISCHENTOTAL				11.064,10
	AC 150011 Rechnung mit 8% Mwst				-2.000,00
	AC 160014 Rechnung mit 8% Mwst				-2.000,00
	TOTAL netto				7.064,10
	Mehrwertsteuer 7,7%				543,94
	TOTAL				7.608,05

Lösung für den Übergang 8.0 % auf 7.7 % Mwst